
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА c.ЗОЛОТАЯ СТЕПЬ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ№ 402 

   

                                                                             от «03»  декабря  2021 г. 
 

 

Об организации подготовки и 

проведения мероприятий по оценке 

качества образования в школе 

 
 

На основании приказа управления образования администрации Советского 

муниципального района № 251 от 30.11.2021 г «Об организации подготовки и 

проведения мероприятий по оценке качества образования на территории 

Советского муниципального района» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.  Утвердить дорожную карту по организации и проведению мероприятий по 

оценке качества образования в школе (Приложение № 1) 

2. Педагогическому коллективу школы обеспечить исполнение дорожной карты 

по организации и проведению мероприятий по оценке качества образования в 

школе. 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе Белавину Н. Ю.  

 

 

 

Директор школы:                                  Чихирёв А. Ю. 

       

      С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу № 402 от 

03.12.2021 

 

 

Дорожная карта 

по организации и проведению мероприятий по оценке качества образования в 

школе в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1. РПР по математике для 
обучающихся 9 классов 

24 ноября 2021 

16 марта 2022 
Зам.директора по УР 

Белавина Н. Ю. 

Учитель 

математики Успалиева 

Л. Г. 

2 Мониторинг системы общего 
образования (МИАС) 

В течение года Зам.директора по 

УР Белавина Н. Ю. 

3 Мониторинг развития 

функциональной грамотности 

Декабрь 2021 

Январь-февраль 

2022 

Зам.директора по УР 

Белавина Н. Ю. 

 

4. Акция «ВПР для родителей» Февраль 2022 Зам.директора по УР 

Белавина Н. Ю., 

классные 

руководители 1-11 

классов 

  5. ВПР в 10 -11 классах 1-25 марта 2022 Зам.директора по 
Белавина Н. Ю. 

6. ВПР в 4-8 классах 15марта – 20 

мая 2022 

Зам.директора по 

Белавина Н. Ю. 

7. Анализ проведения ВПР, РПР март 2022 Зам.директора по 
Белавина Н. Ю., 

руководители ШТГ 

8. Проведение педагогических 
советов по вопросам: 
- О результатах промежуточной 
аттестации обучающихся 
школы в 2021-2022 учебном 
году 
- О результатах ВПР, РПР по 
математике в 2021-2022 
учебном году 

- О результатах ГИА по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования 

 
 
 
20 мая 2022 
 

 

28 апреля 20222 

 

 

28 июня 2022 

Директор школы 
Чихирёв А. Ю. 



9. Участие в семинарах, курсах 
повышения квалификации для 
лиц, привлекаемых к 
проведению и оценке НОКО 

В течение года Администрация 

школы 

10. Проведение анализа 

образовательных результатов 

по итогам НОКО 

В соответствии 

с графиком 

проведения 

мероприятий

 

по ОКО 

Зам.директора по 
Белавина Н. Ю., 

руководители ШТГ 

11. Информационное наполнение 
официального сайта по 
вопросам организации 
подготовки и проведения 
мероприятий по НОКО 

В течение года Зам.директора по 
УР Белавина Н. Ю. 

12. Изучение и обобщение  опыта 
образовательных организаций с 
положительной динамикой 
предметных результатов ГИА и 
других независимых оценочных 
процедур 

В течение года Администрация школы, 
руководители ШТГ, 
педагоги школы 



 


		2021-12-03T13:49:14+0400
	Чихирёв А. Ю.




